
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна  

з питання: «Про затвердження Квот виборних представників від структурних 

підрозділів та виборних представників з числа студентів й аспірантів до складу 

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна у 

новій редакції» 

від 06 вересня 2024 року, протокол №17 

 

Заслухавши інформацію ректора Тетяни КАГАНОВСЬКОЇ щодо змін у 

структурі університету та необхідності відповідного оновлення Квот виборних 

представників від структурних підрозділів університету та виборних 

представників з числа студентів та аспірантів до складу Вченої ради 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, затверджених 

рішенням Вченої  ради  від 26 жовтня 2020 року (протокол № 15) та введених в 

дію наказом від 30 жовтня 2020 № 0114-1/357, на підставі підпункту 39 пункту 

13.2 Статуту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

Вчена рада ухвалила: 

1. Затвердити Квоти виборних представників від структурних підрозділів та 

виборних представників з числа студентів й аспірантів до складу Вченої ради   

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна у новій редакції: 

 

№ з/п Структурні підрозділи / категорія 

працівників, здобувачів освіти 

Кількість 

виборних 

представників 

Виборні представники, які представляють науково-педагогічних, наукових 

працівників 

1.  Біологічний факультет 1 

2.  Факультет геології, географії, рекреації і 

туризму 

1 

3.  Економічний факультет 1 

4.  Факультет іноземних мов 1 

5.  Історичний факультет 1 

6.  Факультет математики і інформатики 1 

7.  Медичний факультет 1 

8.  Факультет психології 1 

9.  Факультет радіофізики, біомедичної 

електроніки та комп’ютерних систем  

1 

10.  Соціологічний факультет 1 

11.  Фізичний факультет 1 

12.  Філологічний факультет 1 

13.  Філософський факультет 1 

14.  Хімічний факультет 1 

15.  Юридичний факультет 1 

16.  Навчально-науковий інститут екології 1 

17.  Навчально-науковий інститут комп’ютерної 

фізики та енергетики 

1 



18.  Навчально-науковий інститут «Фізико-

технічний факультет» 

1 

19.  Навчально-науковий інститут «Каразінська 

школа бізнесу» 

1 

20.  Навчально-науковий інститут «Каразінський 

банківський інститут» 

1 

21.  Навчально-науковий інститут «Інститут 

державного управління» 

1 

22.  Навчально-науковий інститут «Каразінський 

інститут міжнародних відносин та 

туристичного бізнесу» 

1 

23.  Навчально-науковий інститут комп’ютерних 

наук та штучного інтелекту 

1 

24.  Навчально-науковий інститут «Інститут 

міжнародної освіти» 

1 

25.  Навчально-науковий інститут «Академія 

вчительства» 

1 

26.  Навчально-науковий інститут «Українська 

інженерно-педагогічна академія» 

1 

27.  «Бахмутський навчально-науковий професійно-

педагогічний інститут Харківського 

національного університету імені 

В.Н. Каразіна» 

1 

28.  Науково-дослідний інститут астрономії 1 

29.  Науково-дослідний інститут біології 1 

30.  Науково-дослідний інститут хімії 1 

Виборні представники, які представляють інших працівників 

31.  Інститут післядипломної освіти та заочного 

(дистанційного) навчання 

1 

32.  Науково-дослідна частина 1 

33.  Навчальна частина 1 

34.  Відділ кадрів 1 

35.  Планово-фінансовий відділ 1 

36.  Юридична служба 1 

Виборні представники з числа студентів, аспірантів 

37.  Виборні представники з числа студентів 8 

38.  Виборні представники з числа аспірантів 1 
 

 

2. Вважати Квоти виборних представників від структурних підрозділів 

університету та виборних представників з числа студентів та аспірантів до 

складу Вченої ради Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, затверджені рішенням Вченої ради університету від 26 жовтня 

2020 року (протокол № 15)та введені в дію наказом від 30 жовтня 2020 № 0114-

1/357, такими що втратили чинність. 

 



3. Затвердити Кількісні показники членів Вченої ради Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, що входять за посадами:  

 

№ з/п Найменування посади Кількість 

1.  Ректор 1 

2.  Проректори 7 

3.  Декани факультетів  15 

4.  Директори навчально-наукових інститутів  12 

5.  Учений секретар університету 1 

6.  Директор Центрально-наукової бібліотеки 1 

7.  Головний бухгалтер університету 1 

8.  Голова первинної профспілкової організації 

працівників Університету 

1 

9.  Голова первинної профспілкової організації студентів, 

аспірантів і докторантів Університету 

1 

10.  Голова Студентської ради Університету 1 

11.  Голова Студентської ради студмістечка; 1 

 

4. Керівникам структурних підрозділів (за необхідності) організувати 

проведення зборів трудових колективів для обрання кандидатур виборних 

представників до Вченої ради Університету від підрозділів. Надати витяги з 

протоколів зборів трудових колективів Ученому секретареві університету. 

Відповідальні: в.о. директора навчально-наукового інституту 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу»; в.о. 

директора навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного 

інтелекту; в.о. директора навчально-наукового інституту «Академія 

вчительства»;  в.о. директора навчально-наукового інституту «Українська 

інженерно-педагогічна академія»; в.о. директора територіально 

відокремленого структурного підрозділу – «Бахмутський навчально-науковий 

професійно-педагогічний інститут Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна» 

Термін виконання: до 30 вересня 2024 року. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар       Олена ФРІДМАН 
 

 


